
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032600126

126

Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Fornecimento de lanches para
eventos da sede da Prefeitura e demais Secretarias do município, a ser realizada no dia
05/04/2019, às 13hs. Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4615. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Fornecimento de nutrição e
alimentação hospitalar para pacientes e plantonistas, para atender as demandas das
Unidades de Saúde do município, a ser realizada no dia 05/04/2019, às 15hs. Edital e
Anexos disponíveis no site da Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av.
Justiniano Silva nº 98, Centro. Informações: (75) 32442-4615. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br

Amélia Rodrigues-BA, 25 de março de 2019.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO Nº 007/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e
higiene infantil para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município, no
uso de suas atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 05/04/2019 às 08:30hs, no
Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Dia 08/04/2019, às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Materiais de
Expediente. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel:(74)3529- 1024.
Em 26/03/19.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Anguera Torna público a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de expediente para a demanda das Secretarias
Municipais de Administração, Saúde, Educação, e Desenvolvimento Social, desta
municipalidade. Empresa favorecida:

MASKATE DIST. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - VALOR GLOBAL: R$
599.600,00 (Quinhentos e noventa e nove mil e seiscentos reais), correspondente à soma
dos Lotes I; II; III; IV; V e VI.

Anguera-BA, 22 de março de 2019.
FERNANDO BISPO RAMOS

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 8/2019

ONDE SE LÊ:
... PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 que se realizará no dia 03 de abril de

2019, às 09 horas, tendo como objeto: de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos/matérias permanentes para atender a demanda das Unidades de Saúde...

LÊ-SE:
... PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 que se realizará no dia 03 de abril de

2019, às 09 horas...
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (75) 3239 6500 ou

via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera-BA, 19 de março de 2019.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de material odontológico, para atender a demanda dos
consultórios odontológicos públicos do Município de Barra do Choça. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 02/04/2019 a partir
das 08:00h. Disputa eletrônica: 05/04/2019 às 08:15h. Informações: (77) 3436-3000 ramal:
207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Barro Preto (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto
Processo Administrativo nº. 043/2019, Modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, Tipo
Menor Preço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS, NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas em Edital. As informações, acesso e
retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro preto,
situada na Praça Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro - Barro Preto - Bahia, no horário
das 8:00 às 12:00 horas,Data de realização do certame: 05/04/2019,Horário:
09h00min,Local: Prefeitura Municipal de Barro(BA).

RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Dia 09/04/19 às 9h. Objeto: aquisição de material de expediente, material de armarinho e
material escolar. Edital: na sede, Praça Benedito Mina, 629, tel. 7533432161. Demais atos:
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 21 de março de 2019.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

A Pregoeira do Município de Caetité, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
018/2019, OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda
Escolar e do programa de Mais Educação deste Município, abertura prevista para o dia 27
de março de 2019 às 08:00 horas, em razão de ser fato superveniente FICA ADIADO para
o dia 29 de março de 2019, às 08:00 horas. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos
na sede do setor de licitações das 08:00h às 12:00h, no Centro Administrativo, situado na
Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. Caetité-Ba,
25/03/2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
09.04.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo), com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, Secretaria
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Politicas Sociais e Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Estado da Bahia. Telefax. (75)
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-Bahia, 25 de março de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019

Contratação de empresa para fornecimento e instalação de ar condicionado
modelo PISO/TETO de 24.000 BTU's, incluindo instalação e transporte, visando equipar a
Praça do PEC (Praça do Esporte e da Cultura), localizada no bairro PHOC III Camaçari/BA .
Acolhimento: 08/04/2019 a partir das 08h00min; Abertura: 09/04/2019, às 09h00min;
Disputa: 09/04/2019, às 10h00min. (Horário Brasília) Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br. Tel.: (71) 3621-6655/6717.

Camaçari, 25 de março de 2019.
MICHELLE SILVA VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

PA nº 063/2019. Objeto: contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor
individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na
execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período
de 200(duzentos) dias letivos. Tipo: menor preço por item/rota; abertura dia 05/04/2019
às 10:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PA nº 064/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de um
veiculo tipo passeio para atender proposta nº 11696.710000/1180-20 - Ministério da
Saúde; abertura dia 05/04/2019 às 13:30 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

PA nº 065/2019. Objeto: Registro de preço para possível e eventual fornecimento de
gêneros alimentícios para compor o cardápio de merenda escolar do município; abertura
dia 08/04/2019 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por
email: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 22 de março de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Prefeito Municipal de Cocos, conforme prevê no art. 43, VI, da Lei Federal n.º
8.666/93, adjudica o Processo Administrativo n° 132-2018, Tomada de Preço n° 009-2018,
em favor da Empresa CONSTREL - CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA-
ME. Inscrita no CNPJ. Nº 05.636.937/0001-71, com sede na Rua Avenida 07 de setembro,
s/n, Bairro Vila Sorriso, Cocos Bahia, Cep: 47.665-000. Pelo valor global de R$ 132.231,04
(Cento e trinta e dois mil, duzentos e trinta e um real e quatro centavos).

Cocos - BA, 25 de março de 2019.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Homologo o Processo Administrativo n° 132-2018, Tomada de Preços n° 009-
2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legasi e determino a contratação da
Empresa ConstreL - Construção Terraplanagem e Pavimentação Ltda-Me. Inscrita no CNPJ.
Nº 05.636.937/0001-71, com sede na Rua Avenida 07 de setembro, s/n, Bairro Vila Sorriso,
Cocos Bahia, Cep: 47.680-000. Pelo valor global de R$ 132.231,04 (Cento e trinta e dois mil,
duzentos e trinta e um reais e quatro centavos).

Cocos - BA, 25 de março de 2019.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-26T00:39:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




